
Филиал «Детский сад № 43» Муниципального автономного дошкольного                            

образовательного учреждения «Детский сад № 6» (МАДОУ «Детский сад№ 6») 

624093 Российская Федерация, Свердловская область, город Верхняя Пышма 

Улица Феофанова , дом 2б. 

Банк: УРАЛЬСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург 

БИК 016577551 р/с 03234643657320006200 к/с 40102810645370000054Тел/  

факс 8-34368-4-72-44 

detskiysad43.delfin@mail.ru  cайт http://детсад43вп.рф/ 

 
 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 86                                                                                                                    от 03.06. 2022г.                                                                              

 

 

 

О разработке и внедрении системы (целевой модели) наставничества  

педагогических работников 

 в филиале «Детского сада № 43» Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения  «Детский сад № 6 »   

 
        На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 г. 

№ 3273 -р (ред. от 20 августа 2021 г.) «Об утверждении основных принципов национальной 

системы профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая 

национальную систему учительского роста» 

 

Приказываю: 

 

1. Создать проектную группу по разработке и внедрению проекта «Система (целевая модель) 

наставничества педагогических работников в филиале «Детского сада № 43» Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад № 6 » . 

 

2. Утвердить состав проектной группы по разработке и внедрению проекта «Система (целевая 

модель) наставничества педагогических работников в филиале «Детского сада № 43» 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад № 6 »  

в следующем составе: 

- руководитель проектной группы – Чужова Нина Михайловна,   руководитель филиала 

«Детский сад № 43» ; 

- члены проектной группы: 

1) Комина Наталья Сергеевна , старший воспитатель ; 
2) Третьякова Вера Александровна , педагог-психолог; 

3) Гайсина Светлана Анваровна, воспитатель. 

 

3. Проектной группе: 

- изучить цель, задачи и содержание концепции «Система (целевая модель) наставничества»; 

- разработать план внедрения проекта в срок до 01.06.2022г.; 

- разработать Положение о системе наставничества педагогических работников в  

  филиале «Детского сада № 43» Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения  «Детский сад № 6 »  в срок до 01.06.2022г.; 

- разработать локальные акты по внедрению проекта, 

ответственный – Комина Наталья Сергеевна,  старший воспитатель . 

 



4. Рассмотреть план внедрения проекта «Система (целевая модель) наставничества педагогичес-

ких работников в учреждении  и  Положение о системе наставничества педагогических 

работников в филиале «Детского сада № 43» Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения  «Детский сад № 6 »  на заседании Педагогического совета 

учреждения, 

срок – до 03.06.2022г., 

ответственный – Комина Наталья Сергеевна,  старший воспитатель.  

  

5. Доработать план внедрения проекта «Система (целевая модель) наставничества педагогичес-

ких работников в учреждении  и  Положение о системе наставничества педагогических 

работников в филиале «Детского сада № 43» Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения  «Детский сад № 6 »  в соответствии с замечаниями, 

срок – до 01.08.2022г. 

ответственный – Комина Наталья Сергеевна,  старший воспитатель.  

 

6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Руководитель  филиала        

«Детский сад№43»                                                                   Чужова Н.М. 

 

 

 
С приказом ознакомлены: 

 

1.  _____________  Ф. И. О.        дата _____________ 

 

2. _____________  Ф. И. О.         дата _____________ 

 

3. _____________  Ф. И. О.         дата _____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


